FACULTADES LEGALES, RESUELVE LO SIGUIENTE:

Único: aprobar como ordena la ley 176-07 del distrito nacional, los municipios, y los

Distritos Municipales y la ley 423-06, Orgánica de Presupuesto. Aprobación del

Presupuesto General de Ingresos y Gastos del año 2026, por un monto de

CUARENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS CON

00/100 (RD$49,000,000.00). Aprobado en Sesión Ordinaria 19-25.

Dada en la Sala de Sesiones de este Honorable Ayuntamiento Municipal de Guaymate

a los treinta (30) días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco (2025).